L J L

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
•//WA&3

О внесении изменений в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами
Санкт-Петербургского государственного университета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета»
(далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. Подпункты 5.1.13, 51.!.12, 51ЛЛЗ, 51ЛЛ49 55.1.9, 56ЛЛ, 57.2.4 Приказа
исключить.

1.2. Изложить пункт 8 Приказа в следующей редакции:
«8. Локальные акты Университета по следующим вопросам издавать в виде

приказов (распоряжений) проректора по научной работе:
8.1. По основной деятельности:

8.1.1. Об организации деятельности членов коллективов Лаборатории
нематематических методов моделирования независимых источников энергии и оценки их
надежности, Лаборатории биологии амилоидов, Лаборатории математических методов
моделирования независимых источников энергии и оценки их надежности, Лаборатории
новых полупроводниковых материалов для квантовой информатики и телекоммуникаций,
Лаборатории плазмонно усиленной спектроскопии и биоимиджинга, Лаборатории
практической робототехники, Лаборатории современных финансовых технологий,
Лаборатории цифрового моделирования, Междисциплинарного центра исследований
контрольно-надзорной деятельности, Научно-образовательного центра «Математическая
робототехника и искусственный интеллект» (по согласованию с первым проректором по
учебной работе), Научного парка, Управления научных исследований, Центра изучения
наследия В. В. Набокова, Центра исследований государственно-частного партнерства,
Центра образовательного права, Центра прикладных политических исследований, Центра

Г
L

эконометрики и бизнес аналитики, иных работников, подчиненных проректору по
научной работе.

8.1.2. Об определении общеуниверситетской политики в области научно-
исследовательской деятельности и контроле за ее реализацией.

8.1.3. О планировании, организации и контроле научно-исследовательской
деятельности.

8.1.4. О разработке, утверждении, введении в действие и прекращении действия
единых форм документационного обеспечения научно-исследовательской деятельности.

8.1.5. О создании и организации деятельности научных комиссий.
8.1.6. Об организации использования научно-исследовательского оборудования, а

также медицинского оборудования в научно-исследовательских целях (по согласованию с
проректором по медицинской деятельности).

8.1.7. Об организации разработки, актуализации и реализации программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в соответствии с
федеральными государственными требованиями к структуре этих программ, условиям их
реализации, срокам освоения этих программ с учетом различных форм обучения,
образовательных технологий и особенностей отдельных категорий аспирантов (далее -
ФГТ), либо в соответствии с самостоятельно устанавливаемыми требованиями с момента
их утверждения.

8.1.8. Об организации научных экспедиций и стажировок (по согласованию с
заместителем ректора по безопасности).

8.1.9. О взаимодействии Университета с другими организациями по вопросам
научной деятельности, в том числе с использованием оборудования Научного парка.

8.1.10. Об утверждении смет расходов по проектам в рамках договоров,
заключенных с Российским научным фондом.

8.1.11.06 утверждении и направлении деклараций об объеме оборота и (или)
использования этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.

8.1.12. Об организации проведения публичных мероприятий научного характера.
8.1.13.06 организации деятельности по обеспечению участия работников в

соискании премий в области науки, техники, образования, культуры, литературы,
искусства, средств массовой информации и др.

8.1.14. Об организации проведения конкурсов на соискание премий Университета
за научно-исследовательскую деятельность, специальных ректорских стипендий ученым и
др.

8.1.15. Об организации деятельности по участию Университета в конкурсах
тематика которых относится к компетенции проректора по научной работе, в закупках
услуг.

8.1.16. Об утверждении составов приемочных комиссий для проверки исполнения
обязательств по контрактам (договорам), комиссий по контролю за выполнением работ
(оказанием услуг) по контрактам (договорам).

8.1.17.0 подготовке информации (отчетов и т. п.) о научно-исследовательской
деятельности (включая информацию о проектах тематик научных исследований,
направляемую в Российскую академию наук), в том числе о порядке предоставления

отчетов о проведенных научных исследованиях, полученных научных и (или) научно-
технических результатах, через единую государственную информационную систему учета
научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ
гражданского назначения.

8.1.18.06 изменении или отмене приказов (распоряжений), изданных членами
коллективов, находящихся в подчинении проректора по научной работе.

8.2. По личному составу коллектива (кадровые приказы):
8.2.1. Об установлении премий, надбавок и доплат членам коллективов,

находящихся в подчинении проректора по научной работе.
Премии, надбавки и доплаты работникам, в должностные обязанности которых

входит организация и осуществление международной деятельности, назначаются по
согласованию с проректором по международной деятельности.

8.3. По личному составу лиц, осваивающих программы подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре.».

1.3. Из пункта 82 Приказа исключить подпункты 82.1.4, 82.1.7.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. в течение трех рабочих дней с момента издания настоящего Приказа
обеспечить его размещение на портале Санкт-Петербургского государственного
университета.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться через сервис
«Виртуальная приемная Санкт-Петербургского государственного университета» к
проректору по правовым вопросам Пенову Ю. В.

4. Предложения по изменению настоящего Приказа направлять по адресу
электронной почты: org@spbu.ru.

5. Организацию оперативного контроля исполнения пункта 2 настоящего
Приказа возложить на начальника Организационного управления Привалову Е. В.

И.о. ректора Ю.В. Пенов

mailto:org@spbu.ru